

Mál nr. 379/2009

M

og

**Vátryggingafélagið X í samstarfi við vátryggingamiðlunina (A)
v/starfstryggingar (sjúkra og slysatrygging)**

Ágreiningur um heimild vátryggjanda til að gera kröfu um upplýsingar úr sjúkraskrá.

Gögn.

- 1) Málskot móttakið 30.10. 2009, ásamt fylgiskjölum.
- 2) Bréf fulltrúa vátryggingafélagsins til nefndarinnar, dags. 04.11. 2009.

Málsatvik.

Fyrirliggjandi gögn upplýsa um aðdraganda máls þessa.

Mál þetta snýst um það hvort vátryggjandi sé óheimilt að krefja vátryggðan (M) upplýsinga úr sjúkraskrá í tengslum við athugun á greiðsluskyldu.

Samkvæmt gögnum málsins mun umræddur vátryggjandi hafa í vaxandi mæli óskað eftir 3ja ára sjúkraskrá um það leyti sem mál þetta kom upp. Félagið hafi tekið þetta verklag upp þ.e. að “afhending gagna væri skilyrði fyrir framhaldi málsins”.

Vátryggingamiðlunin A, fulltrúi vátryggingafélagsins, lætur þess m.a. getið í tölvupósti til nefndarinnar, dags. 27.10. sl., að hann hafi “hingað til svarað nefndinni” vegna málskota “og hafa þau svör reynt fullnægjandi”.

M gagnrýnir þann tíma sem afgreiðsla L og A á kröfu hans hafi tekið. Hann er ósammála þeirri kröfu sem vátryggingafélagið gerir til framlagningar gagna sem skilyrði fyrir mögulegri greiðsluskyldu.

Álit.

Þegar tekið er mið af takmörkuðum gögnum máls þessa verður að telja að vátryggingafélaginu sé heimilt að óska þeirra upplýsinga og gagna sem það hefur gert kröfu um.

Í vátryggingaskilmálum starfstryggingar er getið sönnunarkröfu. Þar kemur fram að “Vátryggður skal á sinn kostnað láta í té öll vottorð, upplýsingar og gögn, í því formi sem vátryggjendur krefjast, til stuðnings kröfu. Vátryggður skal eins og vátryggjendur krefjast gangast undir læknisskoðun á kostnað vátryggjenda...”

Samkvæmt 1. mgr. 120. gr. laga um vátryggingarsamninga nr. 30/2004, skal sá sem hyggst hafa uppi kröfu gegn vátryggingafélagi veita því upplýsingar og afhenda gögn sem hann á aðgang að og félagið þarf til þess að geta metið ábyrgð sína og greitt út vátryggingafjárhæðina.

Með hliðsjón af ofanrituðu og takmörkuðum gögnum máls þessa getur L gert kröfu um afhendingu þeirra gagna sem ágreiningur máls þessa snýst um.

Niðurstaða.

Ekki er tilefni til að gagnrýna kröfu vátryggingafélagsins í máli þessu um framlagningu gagna.

Reykjavík 24.11. 2009

Rúnar Guðmundsson hdl.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.